ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Thượng, ngày       tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Yêu cầu tháo dỡ các công trình, tài sản trên đất thuộc dự án: Đầu tư xây dựng

công trình Trường THPT Đội Cấn

Thực hiện Công văn số 2541/UBND-PTQĐ ngày 31/12/2021 của UBND huyện

Đại Từ về việc giải quyết vướng mắc liên quan dự án: Đầu tư xây dựng công trình

Trường THPT Đội Cấn;

Căn cứ Quyết định 4601/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của UBND huyện Đại Từ

về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ để để thực hiện dự án Đầu tư xây

dựng công trình Trường THPT Đội Cấn;

Căn cứ Thông báo số 398/TB-HĐBT ngày 07/9/2022 của Hội đồng bồi thường

giải phóng mặt bằng huyện Đại Từ về việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ GPMB dự

án: Đầu tư xây dựng công trình Trường THPT Đội Cấn,

Ngày 07/9/2022 UBND xã Hà Thượng đã phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ

đất huyện thực hiện việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho 09 hộ dân thuộc xóm Địa

Chất. Sau khi nhận tiền bồi thường hỗ trợ 09 hộ dân đã cam kết tự tháo dỡ các công

trình để trả lại mặt bằng cho dự án thi công. Tuy nhiên đến nay, qua kiểm tra xác minh

hiện trạng thực tế của 09 hộ dân chưa thực hiện việc tháo dơ các công trình như đã

cam kết.

Để thực hiện nghiêm túc các nội dung cam kết của 09 hộ dân tại biên bản làm

việc ngày 07/9/2022 và đảm bảo tiến độ thực hiện dự án Đầu tư xây dựng công trình

Trường THPT Đội Cấn theo quy định. UBND xã Hà Thượng yêu cầu 09 hộ dân khẩn

trương tháo dỡ các công trình, tài sản trên đất thuộc dự án Đầu tư xây dựng công trình

Trường THPT Đội Cấn để trả lại mặt bằng cho dự án thi công theo quy định. Thời

gian thực hiện việc tháo dỡ xong trước ngày 25/9/2022.

* Giao Trưởng xóm Địa Chất: Kiểm tra, theo dõi, đốn đốc việc thực hiện việc tháo

dỡ các công trình, tài sản trên đất của 09 hộ dân và báo cáo kết quả về UBND xã để giải

quyết theo quy định.

Nhận được Thông báo này yêu cầu 09 hộ dân (có danh sách kèm theo), Trưởng

xóm Địa Chất nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Trưởng xóm Địa Chất;
- 09 hộ dân xóm Địa Chất;
- Lưu: VP. UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tạc Văn Lợi

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-09-19T02:38:39-0500
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tạc Văn Lợi<loitv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T15:31:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T15:31:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T15:31:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!